



# Kandidater til bestyrelsesvalg 2025:



## **Ditte-Marie Thejsen**

Skoleleder på Åskolen

Friskolerne spiller en afgørende rolle i vores samfund med fællesskab, nærvær og værdibaseret undervisning i centrum. I en tid med politisk og økonomisk pres er det vigtigt at bevare friheden til at drive skoler efter egne værdier og pædagogiske retninger.

Som friskoleleder og forælder til fire friskolebørn har jeg et dybt engagement i friskoleverdenen. Med erfaring fra både kommunalpolitik og skoleledelse har jeg indsigt i både forskellige aspekter af skolesektoren og de politiske processer, der påvirker vores friskoler. Jeg har arbejdet med strategisk skoleudvikling, inddragelse og værdibaseret ledelse og ved, hvordan organisationer styrkes gennem dialog, samarbejde og langsigtet strategi.

Bestyrelsesarbejdet i Dansk Friskoleforening er en vigtig platform for at samle friskolernes interesser, sikre vores frihed og skabe de bedste rammer for skolerne. Jeg vil arbejde for et stærkt fællesskab mellem medlemmerne og sikre, at friskolernes stemme bliver hørt.

Mine fokusområder:

- Friskolernes frihed - Vi skal fastholde retten til at drive skoler med egne værdier, pædagogik og frie rammer.
- Politisk indflydelse - Friskolerne skal have en stærk stemme i beslutningsprocesser.
- Fællesskab og samarbejde - Vi står stærkest, når vi står sammen.

Jeg håber på jeres opbakning og håber at få lov til at bidrage med erfaring, engagement og fokus på friskolernes fremtid.



## **Peter Bjerg Pedersen**

Skoleleder på Herning Friskole

Jeg har været lærer i 20 år - heraf 5 år som viceleder - og er nu skoleleder på 4. år på Herning Friskole. Jeg har begge ben på jorden og er formet af den midtjyske muld, og min egen skolegang havde jeg på selvsamme friskole, hvor jeg i dag er leder.

Friskoletanken og de Grundtvig-Koldske værdier har således fulgt mig livet igennem, og det er blandt andet de tanker og retten til at drive en fri skole, jeg ønsker at forsvare og kæmpe for - sammen med retten til at være prøve- og karakterfri, som vi er på Herning Friskole.

I en brydningstid hvor folkeskolen frisættes, er det vigtigt, vi som frie skoler er tydelige i vores ståsted og gode til at fortælle vores historie og stolt fremvise vores værdier. Når omverdenen samtidig ændres og en ny verdensorden bringer uforudsigelighed og usikkerhed, har vi en stor opgave foran os med at guide vores elever, gøre dem robuste, håbefulde, favnende og klar til det ungdoms- og voksenliv, der ligger foran dem.

Trivsel for elever og lærere ligger mig derfor meget på sinde, men også trivsel for skolelederne på de frie skoler. Alt for mange nye ledere må give op indenfor de første par år, og jeg vil gerne bidrage til arbejdet med at ændre dette narrativ.

Nedlæggelsen af 10. klasse er en forkert beslutning, og vi skal drøfte, hvordan vi i fremtiden undgår, at grene, rødder og krone på det store friskoletræ langsomt bliver studset, tilrettet og klippet ned. Vi skal værne om Friskoleloven - på daglig basis, lokalt og nationalt.

Jeg er stolt af vores forening og synes, de gør et kæmpe arbejde for os hver dag, og jeg håber, jeg som medlem af bestyrelse kan få lov til at give lidt tilbage.



### **Thomas Kjerstein**

Viceleder på Feldballe Friskole & Børnehus

Med 20 års erfaring fra efterskole- og friskoleverdenen og et dagligt engagement i børns dannelse som viceleder på Feldballe Friskole vil jeg bidrage med initiativer, handlekraft og en bestyrelsesuddannelse, der omsætter visioner til konkret handling og sikrer en klar retning for Friskolernes værdier - fællesskab, frihed og børneliv.

Jeg er særligt optaget af, hvordan vi i fællesskab skaber stærke dannelses- og læringsmiljøer, hvor børn møder verden med nysgerrighed, mod og forståelse. Dette skolesyn motiverer mig til at stille op til bestyrelsen - drevet af et stærkt ønske om at bidrage til friskolernes fremtid og styrke vores rolle i samfundet.

Her vil jeg særligt arbejde for to mærkesager:

**Global dannelse - en forudsætning for fremtidens fællesskaber.**

I en tid, hvor verden er mere forbundet end nogensinde, skal vi ruste vores børn til at være verdensborgere med indsigt og interkulturel forståelse. Friskolerne har en enestående mulighed for at gå forrest i dette arbejde. Jeg vil arbejde for at styrke samarbejdet om global dannelse og gøre det til en naturlig del af friskolernes vision og praksis - gennem videndeling, partnerskaber og konkrete initiativer, der rækker ud over friskolernes og Danmarks grænser.

**Bæredygtighed i handling - fra værdier til konkrete løsninger.**

Friskolerne har allerede en stærk position inden for bæredygtighed, men vi skal tage det næste skridt. Jeg vil arbejde for at styrke samarbejdet om bæredygtige løsninger - både i undervisningen og i friskolernes fysiske rammer. Vi har et ansvar for at vise, hvordan bæredygtighed kan blive en naturlig del af børns dannelse og hverdag. Gennem videndeling og erfaringsudveksling kan vi skabe den nødvendige handling og styrke samarbejdet mellem friskolerne. Friskoleverdenen er bygget på frihed og fællesskab gennem handlekraft.

Med en plads i bestyrelsen vil jeg arbejde for, at disse værdier fortsat styrker friskolerne og sikrer deres udvikling i takt med den verden, vores børn skal møde. Sammen kan vi skabe en stærk fremtid for friskolerne - jeg håber på jeres opbakning!



---

### **Anne Tingager - genopstiller**

Skoleleder på Hjemly Friskole

Jeg har været med bestyrelsen bag FRISKOLERNE siden april 2021.

De frie skoler har været omdrejningspunktet hele mit liv som underviser og som leder. Jeg har arbejdet på højskole, efterskoler og friskoler. Også bestyrelsesarbejdet på frie skoler har altid optaget mig, senest 10 år som formand for en friskole.

Gennem mit mangeårige politiske arbejde i DGI, mine år som projektleder i Efterskoleforeningen, afdelingsleder på Bjergsnæs Efterskole, viceforstander på Vejstrup Efterskole, formand for Øster Åby Friskole, mine opgaver som konsulent på fri- og efterskoler, børnehaveleder og de seneste år som friskoleleder på Hjemly Friskole, har jeg et meget stort netværk og et bredt kendskab til skoleformen, som jeg gerne fortsat vil bringe ind i arbejdet i bestyrelsen i FRISKOLERNE.

Jeg er optaget af alle facetter af opgaverne i friskolerne såvel det pædagogiske som det politiske.



**Torsten Bo Kristensen** - genopstiller  
Skoleleder på Bordings Friskole

Jeg har siddet i foreningens bestyrelse siden 2016, er kasserer og i den egenskab også medlem af foreningens forretningsudvalg.

Til dagligt er jeg skoleleder på Bordings Friskole på Østerbro i København.

Jeg stiller mit kandidatur til rådighed for endnu en periode, da jeg finder arbejdet spændende og vigtigt. Retten til at drive fri skole skal man kæmpe for, og vi skal som forening blive ved at markere os i debatten om frihed og frisind.

Jeg har i de sidste 9 år i bestyrelsen været med til at understøtte arbejdet med at bevare en stærk forening, der kan understøtte formålet om at kæmpe for forældrenes ret til at oprette og drive en fri skole. Det arbejde ønsker jeg at fortsætte.

Derudover vil jeg arbejde for fortsat at have et velfungerende Friskolernes Hus. Det er bestyrelsens opgave at sikre rammerne for det, og det skal vi fortsat tage vare på.

FRISKOLERNE er en folkelig bevægelse, og skal som sådan sikre en forankring i baglandet. Vi har et ansvar for at sikre forbindelseslinjen mellem skolerne, medlemmerne og foreningen, og det ønsker jeg at bidrage med i de næste tre år også.